
兼由の水産物非常食
■災害時の非常食に日常を取り入れませんか？

■保存期間は1年半と常温中期保存が可能。※缶詰とは違う味を感じることができる商品です。

非常食を豊かに

【北海道根室の株式会社兼由の保存食】

缶詰とは一味違う味を非常食に加えてみませんか？
避難所で配給される非常食は、左記の様な感じです。

ならば、せめてもの非常食に兼由の水産物非常食を用意してみませんか？
どうしても乾パンや脂っこい非常食が駄目な方や

避難所での配給を少しでも低価格で豊かにするにはどうしたらいいのか？
そこで 防災士である石倉がお勧めできる商材をご紹介いたします！

常温で1年半保存が効く 根室にある兼由さんが製造したパウチに入った海産物の食材です！
湯煎したほうがさらに美味しいですが、そのままなら他の非常食なんて目ではありません！

【防災士 石倉のからの提言】
長期保存が効く非常食は、以外とその期限が近付いても忘れがちになります。
また長期保存が効く物程価格が高くてローリングに躊躇してしまいます。
単価もお安くまとめてカートンで管理して頂くことで保存状況も安定保管が可能です。
当店でも備蓄用に購入しましたが、美味しいため酒のあてに消費されております・・・・

●使用および外観は、予告なく変更することがあります。●写真の色は印刷のため実際の色とは異なることがありますので、あらかじめご了承ください。●画面はハメコミ合成です。

本商品についてのお問い合わせは

2022年2月初版

TEL 0467-73-0642
きじびき・ハウスは、みなさまの「あったらいいな」を実現いたします。
お客様の問題解決のため、日々励んでおります。些細なことでもお困りのことがございましたら何なりとご相談ください。

担当 石倉 携帯 080-9584-1261 

E-mail : info@kijibikihouse.com



* 110ｇ(固形量80ｇ)

* 24入
* 4合

* 製造日から1年半
保存温度 * 常温

* こまいの旨煮(SP)

* 4940692 971829

原材料

こまい(北海道)、砂糖、醤油、水

飴、味醂、昆布エキス、食塩

アレルギー27品目: 大豆、小麦

*

* 160ｇ(固形量110ｇ) 

16入

* 4合

* 製造日から1年半
保存温度 * 常温

原材料

黒ｶﾚｲ(北海道)、砂糖、水飴、しょうゆ 加

工品(しょうゆ,食塩,砂糖,その他)、味醂、

米発酵調味料、食塩、

昆布だし、調味料(ｱﾐﾉ酸等)、甘味

料(ｿﾙﾋﾞﾄｰﾙ,ｽﾃﾋﾞｱ)、ｶﾗﾒﾙ色素

アレルギー27品目: 大豆、小麦

ほたて(北海道)、食塩

品名 * ほたての水煮

JANｺｰﾄﾞ * 4940692 083256

規格 * 65ｇ(固形量40ｇ)

ｹｰｽ入数 * 24入

ﾎﾞｰﾙ * 4合

賞味期限 * 製造日から1年半

保存温度 * 常温

原材料

.

JANｺｰﾄﾞ * 4940692 081313 JANｺｰﾄﾞ * 4940692 087049

規格 * 65ｇ(固形量40ｇ) 規格 * 65ｇ(固形量40ｇ)

ｹｰｽ入
数

* 24入 ｹｰｽ入
数

* 24入

原材料

ほたて(北海道)、砂糖、醤油、水飴

味醂、昆布エキス、食塩、（一部に大豆・

小麦を含む）

アレルギー27品目: 大豆・小麦

ﾎﾞｰ
ﾙ

* 4合 原材料 ﾎﾞｰ
ﾙ

* 4合

賞味期限 * 製造日から1年半 賞味期限 * 製造日から1年半

保存温度 * 常温 保存温度 * 常温

アレルギー27品目: 小麦、大豆、鶏肉、豚肉、ごま

JANｺｰﾄﾞ * 4940692 085120 JANｺｰﾄﾞ * 4940692 976282

規格 * 65ｇ(固形量40ｇ) 規格 * 120ｇ(固形量90ｇ)

原材料

ほたて(北海道)、蚤白加水分解物、還

元水飴、醤油、マーガリン、食塩、ソテーオニ

オン、魚醤、バター、チーズ、寒天/増粘剤

(加工デンプン)、カラ

メル色素、香料、アナトー色素、

(一部に小麦・乳成分・大豆を含む)

ﾎﾞｰ
ﾙ

ｹｰｽ入数 * 24入

* 4合 原材料

さば(北海道)、食塩

ﾎﾞｰ
ﾙ

ｹｰｽ入数 * 24入

* 4合

賞味期限 * 製造日から1年半

* 常温

賞味期限 * 製造日から1年半

* 常温保存温度 保存温度

アレルギー27品目: 小麦、大豆、乳成分 アレルギー27品目: さば

アレルギー27品目: 小麦、さば、大豆 アレルギー27品目: さば、大豆

品名 * さばの旨煮 品名 * さばの味噌煮

JANｺｰﾄﾞ * 4940692
977326

JANｺｰﾄﾞ * 4940692 978453

規格 * 120ｇ(固形量90ｇ) 規格 * 120ｇ(固形量90ｇ)

ｹｰｽ入数 * 24入 ｹｰｽ入数 * 24入

原材料 ﾎﾞｰﾙ * 4合 原材料 ﾎﾞｰﾙ * 4合

さば(北海道)、砂糖、醤油、 賞味期限 * 製造日から1年半 さば(北海道)、砂糖、味噌、 賞味期限 * 製造日から1年半

水飴、味醂、昆布エキス、食塩 保存温度 * 常温 味醂 保存温度 * 常温

賞味期限

品名

JANｺｰﾄﾞ

規格

ｹｰｽ入
数
ﾎﾞｰ
ﾙ

賞味期限

品名 黒カレイの煮付

* 4940692 973113JANｺｰﾄﾞ

規格

ｹｰｽ入
数
ﾎﾞｰ
ﾙ

*

品名 * ほたての旨煮 品名 * ほたてのバジル

ほたて(北海道)、食用なたね油、植物油 脂、

香味食用油、食塩、ﾁｷﾝｺﾝｿﾒ、ｶﾞｰﾘｯ

ｸ、こしょう、ﾚｯﾄﾞﾍﾞﾙﾍﾟﾊﾟｰ、ﾊﾞｼﾞﾙ、ﾊﾟｾﾘ、ｵ ﾚｶﾞﾉ/

調味料(ｱﾐﾉ酸等)、乳化剤、香料、着色料(ﾆ

ﾝｼﾞﾝｶﾛﾁﾝ、ﾊﾟﾌﾟﾘｶ色素)

品名 * ほたてのバター醬油 品名 * さばの水煮
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ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.kaneyoshi.jp/ ｵﾝ

ﾗｲﾝｼｮｯﾌﾟ http://nemuro-kaneyoshi.info/

twitter 

https://twitter.com/nemurokaneyoshi 

facebook

https://www.facebook.com/kaneyoshi.nemuro

http://www.kaneyoshi.jp/
http://nemuro-kaneyoshi.info/
http://www.facebook.com/kaneyoshi.nemuro


原材料

ほっけ(北海道)、食塩 賞味期限 * 製造日から1年半 賞味期限 * 製造日から1年半

品名 * さんまの旨煮(SP) 品名 * さんまの梅酢煮(SP)

JANｺｰﾄﾞ * 4940692  971799 JANｺｰﾄﾞ * 4940692  970723

規格 * 95ｇ(固形量70ｇ) 規格 * 95ｇ(固形量70ｇ)

ｹｰｽ入数 * 24入 ｹｰｽ入数 * 24入

原材料 ﾎﾞｰﾙ * 4合 原材料 ﾎﾞｰﾙ * 4合

さんま(北海道)、砂糖、醤油、 賞味期限 * 製造日から1年半 さんま(北海道)、砂糖、食塩、賞味期限 * 製造日から1年半

水飴、味醂、昆布エキス、食塩 保存温度 * 常温 米発酵調味料、梅酢、醸
造酒、

保存温度 * 常温

アレルギー27品目: 大豆、小麦 酵母エキス、調味料(ｱﾐﾉ
酸等)、

酸味料、香料

アレルギー27品目: 大豆、
小麦

品名 * さんまの味噌煮(SP) 品名 * さんまの生姜煮(SP)

JANｺｰﾄﾞ * 4940692  971140 JANｺｰﾄﾞ * 4940692  970648

規格 * 95ｇ(固形量70ｇ) 規格 * 95ｇ(固形量70ｇ)

ｹｰｽ入数 * 24入 原材料 ｹｰｽ入数 * 24入

原材料 ﾎﾞｰﾙ * 4合 さんま(北海道)、砂糖、醤油、 ﾎﾞｰﾙ * 4合

さんま(北海道)、砂糖、味噌、 賞味期限 * 製造日から1年半 食塩、生姜、酵母エキス
、唐辛子、

賞味期限 * 製造日から1年半

味醂 保存温度 * 常温 ｶﾞｰﾘｯｸﾊﾟｳﾀﾞｰ、調味料(ｱﾐ
ﾉ酸等)、

保存温度 * 常温

アレルギー27品目: 大豆 酸味料、増粘多糖類

アレルギー27品目: 大豆、
小麦

品名 * さんまの黒酢煮(SP) 品名 * さんまの旨辛煮(SP)

JANｺｰﾄﾞ * 4940692  971232 JANｺｰﾄﾞ * 4940692  967020

規格 * 95ｇ(固形量70ｇ) 規格 * 95ｇ(固形量70ｇ)

ｹｰｽ入数 * 24入 原材料 ｹｰｽ入数 * 24入

原材料 ﾎﾞｰﾙ * 4合 さんま、砂糖、糖蜜、醤油、米
発

ﾎﾞｰﾙ * 4合

さんま(北海道)、糖蜜、醸造酢、 賞味期限 * 製造日から1年半 酵調味料、唐辛子、食塩
、

賞味期限 * 製造日から1年半

砂糖、米黒酢、醤油、食塩 保存温度 * 常温 調味料(ｱﾐﾉ酸等)、増粘多
糖類

保存温度 * 常温

アレルギー27品目: 大豆、小麦 香辛料抽出物

アレルギー27品目: 大豆、
小麦

品名 * さんまのゆず塩煮(SP) 品名 * いわしの旨煮(SP)

JANｺｰﾄﾞ * 4940692  970853 JANｺｰﾄﾞ * 4940692  945301

規格 * 95ｇ(固形量70ｇ) 規格 * 95ｇ(固形量70ｇ)

ｹｰｽ入数 * 24入 ｹｰｽ入数 * 24入

原材料 ﾎﾞｰﾙ * 4合 原材料 ﾎﾞｰﾙ * 4合

さんま(北海道)、砂糖、食塩、 賞味期限 * 製造日から1年半 いわし(北海道)、砂糖、醤油
、

賞味期限 * 製造日から1年半

ゆず果汁、米発酵調味料、酵母 保存温度 * 常温 水飴、味醂、昆布エキス
、食塩

保存温度 * 常温

エキス、調味料(ｱﾐﾉ酸等)、 アレルギー27品目: 大豆、
小麦

酸味料、香料、増粘多糖類

アレルギー27品目: 大豆

品名 * いわしの味噌煮(SP) 品名 * いわしの生姜煮(SP)

JANｺｰﾄﾞ * 4940692  947152 JANｺｰﾄﾞ * 4940692  950244

規格 * 95ｇ(固形量70ｇ) 規格 * 95ｇ(固形量70ｇ)

ｹｰｽ入数 * 24入 原材料 ｹｰｽ入数 * 24入

原材料 ﾎﾞｰﾙ * 4合 いわし(北海道)、砂糖、醤油
、

ﾎﾞｰﾙ * 4合

いわし(北海道)、砂糖、味噌、味醂 賞味期限 * 製造日から1年半 食塩、生姜、酵母エキス
、唐辛子、

賞味期限 * 製造日から1年半

アレルギー27品目: 大豆 保存温度 * 常温 ｶﾞｰﾘｯｸﾊﾟｳﾀﾞｰ、調味料(ｱﾐ
ﾉ酸等)、

保存温度 * 常温

酸味料、増粘多糖類

アレルギー27品目: 大豆、
小麦

品名 * ほっけの旨煮 品名 * ほっけの味噌煮

JANｺｰﾄﾞ * 4940692  131322 JANｺｰﾄﾞ * 4940692  133548

規格 * 80ｇ(固形量60ｇ) 規格 * 80ｇ(固形量60ｇ)

ｹｰｽ入数 * 24入 ｹｰｽ入数 * 24入

原材料 ﾎﾞｰﾙ * 4合 原材料 ﾎﾞｰﾙ * 4合

ほっけ(北海道)、砂糖、醤油、 賞味期限 * 製造日から1年半 ほっけ(北海道)、砂糖、味噌
、味醂

賞味期限 * 製造日から1年半

水飴、味醂、昆布エキス、食塩 保存温度 * 常温 アレルギー27品目: 大豆 保存温度 * 常温

アレルギー27品目: 大豆、小麦

品名 * ほっけの水煮 品名 * ほっけのバジル

JANｺｰﾄﾞ * 4940692  135733 JANｺｰﾄﾞ * 4940692  137928

規格 * 80ｇ(固形量60ｇ) 原材料 規格 * 80ｇ(固形量60ｇ)

ｹｰｽ入数 * 24入 ｹｰｽ入数 * 24入

ﾎﾞｰﾙ * 4合 ほっけ(北海道)、食用なたね油、植物油
脂、

ﾎﾞｰﾙ * 4合

保存温度 * 常温 保存温度 * 常温

アレルギー27品目: 小麦、大豆、鶏肉、豚肉、ごま

香味食用油、食塩、ﾁｷﾝｺﾝｿﾒ、ｶﾞｰﾘｯｸ、こしょう、

ﾚｯﾄﾞﾍﾞﾙﾍﾟﾊﾟｰ、ﾊﾞｼﾞﾙ、ﾊﾟｾﾘ、ｵﾚｶﾞ ﾉ/調味

料(ｱﾐﾉ酸等)、乳化剤、香料、着色 料(ﾆﾝｼﾞ

ﾝｶﾛﾁﾝ、ﾊﾟﾌﾟﾘｶ色素)


